f -t t
'!,*:Í

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAT DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAÇÃo Ne 0Jo9J2o2s
Ao Excelentíssimo Senhor

Jaime de Carvalho costa Neto

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua

Aguida Maria de Queiroz, no Bairro Paraíso, neste

município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete

à apreciação da Doutâ Mesa, para que seja discutida e-submetida ao esclarecido Plenário'

,"tr'"" lndi.ação, Requer à Chefe do Poder Executivo' Sra' Mariana Almeida Nascimento' a

p"ri."""ça"
"

dr"n.g", da Rua Aguida Maria de Queíroz' no Bairro Paraíso' no município de

A pavimentação e drenagem da referida rua' é de suma importância para aqueles

que residem na localidade, pois os moãdores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem

desuasresidênciasparaseustrabalhosduranteopeÍíodochuvosoenaSeca,apoeiraentra
dentrodascasas.Emconsequênciadisto,naépocadoinverno,resultaoexcessodelama,valas
eburacosqueseestendemcadavezmaispelologradouro,dificultandooacessodapopulação
para outras ruas' oess. forma, tom a pavimentaçãó' os habitantes se beneficiarão com essa obra'

irazendo melhorias, maior qualidade de vida e segurança para todos'

Sala das Sessôes da Câmara Municipal Pau dos Ferros, RN, 18 de julho de 2025'

GàI Alho
dor

PAU DOS FERROS

MUÍ{ICIPAL DE

REcEstrí;-EM, gJ tT tw
HORA:

Ge LeSirlãtiva

RROSfEoosDEUNIC IPAL

IEGI5LÂÍUOA z0rt5rtGsEssÃo1r

PÂu oos r€RRos - RI{ -J-J-

,ÂIME DE CAÂVATXO COSÍA ÍIEÍO
DckLít€

srssÃo oRDrtrÂRn

REPROVADOAPROVADO

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP:59.900-OOOPaudosFerros,RN-https://camarapaudosferros'rngov'br/